
192 del 08.08.2016 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        15,30         del giorno          09.08.2016          alle ore       14,00           

del giorno 12.08.2016 

Chieti, lì 12.08.2016 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°   192    dell’08.08.2016. 

 

OGGETTO: Lavori di realizzazione di una cassa di espansione sul Fiume Foro in 

prossimità della confluenza con il Torrente Dendalo – 1° Lotto” – Rimozione dei rifiuti 

sulle sponde del fiume Foro nel comune di Francavilla al Mare. 

 

 

 

 L’anno duemilasedici, il giorno otto (08) del mese di agosto (08) in Chieti, alle 

ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala delle 

riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

raccomandata prot. n. 7436 del 02.08.2016 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x      

4 Palozzo Bruno Membro x     

5 Tatilli Gianni Membro x  

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Di Eugenio Dario  Presidente C.R.C.   x  

2 Serra Michele  Membro C.R.C.  x     

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C. x          

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 5 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig. Maria Simone.  

 

Sul punto n. 3 all’odg   

La Deputazione  

  

 Premesso che: 

 questo Consorzio, quale Ente Avvalso del Commissario Straordinario per il 

rischio idrogeologico della Regione Abruzzo (DL91/2014), ha avuto l’incarico di 

realizzare i lavori  di realizzazione di una cassa di espansione sul Fiume Foro in 



prossimità della confluenza con il Torrente Dendalo – 1° Lotto”, giusta Convenzione ed 

atto di Avvalimento sottoscritti in data 19.01.2012; 

 in data 26.11.2015, previo esperimento procedura di gara, è stato sottoscritto il 

contratto di appalto con l’impresa Ingegneri Emilio e Paolo Salciccia per un importo 

complessivo di € 1.938.933,90, oltre IVA; 

 in data 18.02.2016 i lavori sono stati consegnati dal Direttore dei Lavori in 

Massimo Coccato in rappresentanza dell’ATI Beta Studio S.r.l.– Di Giuseppe S.a.s., 

giusto verbale redatto in pari data; 

 durante l’esecuzione dei lavori, nell’apertura della viabilità di cantiere, sono 

emersi in corrispondenza di un tratto di strada ricadente nel Comune di Francavilla al 

Mare dei rifiuti ingombranti da rimuovere; 

 detto problema è stato evidenziato anche dal Comune di Francavilla al Mare 

con nota del 12.07.2016, acquisita al protocollo consortile in data 15.07.2016 al n. 

6833; 

 detti rifiuti risiedono comunque in un’area di pertinenza del cantiere e che 

l’impresa appaltatrice non ha nel contratto l’onere della rimozione e smaltimento degli 

stessi e né le capacità tecniche; 

 al fine di continuare speditamente nell’esecuzione dei lavori e di tutelare la 

salute pubblica si è richiesto un preventivo (acquisito al protocollo consortile in data 

04.08.2016 al n. 7522) della ditta Co.Sve.Ga. S.r.l. con sede legale in Piazza San 

Domenico di Francavilla al Mare, ditta iscritta tra le imprese di fiducia dell’Ente ,giusta 

domanda prot.2814 del 18.02.2015; 

 l’importo complessivo delle lavorazioni richieste è stato stimato pari ad € 

4.324,48 oltre IVA; 

 detta spesa può essere ricompresa nella voce imprevisti del quadro economico 

del progetto esecutivo approvato con delibera di deputazione amministrativa n. 367 

del 19.12.2014; 

 Vista la proposta a firma del Responsabile del Procedimento, Ing. Tommaso 

Valerio con la quale propone, l’affidamento alla ditta Co.Sve.Ga. S.r.l. con sede in 

Francavilla al Mare dei lavori di rimozione per la spesa di € 4.324,48 oltre IVA, con 

copertura della spesa a carico del quadro economico del progetto, approvato con 

delibera della Deputazione Amministrativa n. 367 del 19.12.2014 al cui pagamento 

provvederà   direttamente il Commissario Delegato per il rischio Idrogeologico per la 

Regione Abruzzo; 

 Visto l’art. 36 del D.Lgs 50/2016, 

 Atteso che la ditta risulta in regola ai fini contributivi, 

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

 

D E L I B E R A 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

 

 

2) Di affidare alla ditta Co.Sve.Ga. S.r.l. con sede legale in Piazza San Domenico di 

Francavilla al Mare i lavori di rimozione rifiuti sulle sponde del fiume Foro nel 

solo tratto interferente con la viabilità di cantiere e ricadente nel territorio 

comunale di Francavilla al Mare per una spesa complessiva di € 4.324,48 oltre 

IVA, nell’ambito della concessione dei lavori di “Realizzazione di una cassa di 

espansione sul Fiume Foro in prossimità della confluenza con il Torrente 

Dendalo – 1° Lotto”; 

3) Di prendere atto che detta spesa trova copertura nella voce imprevisti del 

quadro economico di progetto approvato con delibera di Deputazione 

Amministrativa n. 367 del 19.12.2014; 

4) Di rimandare a successivo atto deliberativo la liquidazione della spesa 

effettivamente sostenuta prendendo atto sin da ora che al pagamento, in 

esecuzione della convenzione sottoscritta il 19.01.2012, provvederà 

direttamente il Commissario Delegato per il rischio Idrogeologico per la 

Regione Abruzzo. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

F.to(Maria Simone) F.to(Roberto Roberti) 

 

   

 


